- ² *Validitas Processus expendenda nunc esset*; Sed, ut verum fatear, licet semel, & bis diligenter omnia perlustrasim acta, nihil tamen offendit, quod vel Juris Communis dispositioni adversaretur, vel Remissorialium præscriptis quoquo modo repugnaret; quinimo agnovi Judices a Sacra Rituum Congregatione delegatos sedulam navasse operam, ut omnia fierent iis adhibitis solemnitatibus, quæ vel necessaria sunt ad actus validitatem, vel ad majorem cautelam in gravissimo Beatificationis, & Canonizationis negocio servari solent.
- 3 *Quod si de sanctitatis Fama, sive de ejusdem probatione, & Relevantijs instituantur questio*, constat ex Testium depositionibus Dei Famulam magnam sibi opinionem comparasse, quam quidem opinionem ortam afferunt ab exercitio Virtutum, quibus continentur a primaestate ad obitum usque operam dedit, a supernis Charismatis, quibus a Deo Optimo Maximo ditata fertur, necnon a Miraculis, quæ ejus intercessione, dum adhuc viveret, & post ejus obitum contigisse opinio est: Ajunt insuper eamdem Famam numquam fuisse imminutam, sed ad nostra usque tempora constanter perseverare penes cuiusque generis, & conditionis Homines, ceu patet ex adnexo *Summario*. Judicabunt autem sapientissimi Patres, num hæc, & alia hujusmodi, quæ a Testibus prolatæ sunt, eam probationem constituant, quæ in praesenti Judicio est necessaria.
- 4 *Nihilotamen minus animadvertere mihi religio est, quod Ancilla Dei*, dum Religioni nomen dare studebat, contradictiones est passa, atque etiam postea Moniales quasdam sibi adversas experta est Proc. fol. 250. ter., & seq., 264. ter., 278. ter., 293. ter., & seq., 309. ter. Sed quamquam hæc vera sunt, fateor tamen ex iisdem Testibus objecti solutionem peti posse, quia eodem contextu adiurmant Dei Famulam nullam contradictionibus præbuisse caussam, sed illatas sibi humiliter, atque patienter pertulisse.
- Quæ dicta sint &c. Salvo &c.

*Carolus Alexius Pisanus S. Fidei
Promotor.*

V A L E N T I N A

Beatificationis, & Canonizationis

V E N . S E R V Æ D E I

J O S E P H Æ M A R I Æ

A SANCTA AGNETE

Monialis Professæ in Monasterio Purissimæ

Concæptionis B. M. V. Ordinis

Excalceatarum S. Augustini

Villæ de Beniganim.

R E S P O N S I O

A D

A N I M A D V E R S I O N E S

R. P. D. P R O M O T O R I S F I D E I

S U P E R D U B I O

An constet de Validitate, & Relevantia Processus in
Civitate, & Diæcesi Valentina Apostolica Authoritate
constructi super Fama Sanctitatis, Virtutum,
& Miraculorum in genere prædictæ Ven.

S E R V Æ D E I , in casu, & ad
effectum &c.

E m e , & R m e D n e .

ROBE scientes providi, diligentesque Postulato-
res Dubium istud in hac Sac. Rit. Congregatione
Ordinaria absque Consultorum interventu proponi
non posse nisi ex Apostolica dispensatione, humil-
limis porrectis precibus SSmo D. N. eam obtinue-
runt, prout innuimus in nostra Informatione, eamque ori-
ginaliter Emo Relatori tradidimus, una simul cum Decre-
to edito ab hac Sac. Congregatione die 15. Decembris 1762.
procedi posse ad ulteriora, attenta exactissima perquisitione,
& ac-

- 2
- & accurata revisione Scriptorum Servæ Dei attributorum,
de quibus testari dignabitur idem Emissus Relator.
- 2 A præliminaribus igitur oppositionibus liberi, primo loco
de Validitate Processus nostri agendum esset; Verum cum
tanta diligentia atque solertia per DD. Judices ab hac Sacra
Congregatione delegatos constructus fuerit, ut oculatissi-
mus R.P.D. Fidei Promotor nullum in eo valuerit vel mi-
nimum reperire defecatum censorio calamo opponendum,
imò ea, qua pollet, summa ingenuitate, §.2. *suarum Ani-
madversionum*, fateatur, ex iterata, diligentique ejusdem
perlustratione per ipsum facta, agnovisse, omnia præscri-
pia in Literis Remissorialibus, quæ vel necessaria sunt ad
actorum validitatem, vel ad majorem cauthelam adamassim
in ejus constructione servata fuisse; proinde nobis in hac
parte patrocinij labor & opera, & Eminentissimis Vestris inu-
tilis tegdi causa sublata est.
- 3 Descendendo itaque cum eodem Reverendissimo Animad-
versore ad probationem & Relevantiam Famæ Sanctitatis
Servæ Dei discutiendam; Contendimus ex iis, quæ in no-
stra Informatione ex Summario deduximus, & quæ natura-
li sua ingenuitate admittere videtur in suis *Animadu.* §.3.,
tot validis probationibus eam sufficiam esse, adeoque con-
cludentibus argumentis de ejus Relevantia constare, ut
nihil amplius desiderari possit ad satisfaciendum Urbani De-
cretis de hac re editis.
- 4 Et re quidem vera, ut in prædicta nostra Informatione di-
ximus, & liquet ex *Summario num. 3.* Octo sunt Testes in
hoc Processu examinati, sex nempe à Postulatoribus indu-
sti, aliisque duo ex Officio & DD. Judicibus vocati, quorum
tres sunt Moniales antiquiores ejusdem Monasterii & Insti-
tuti, in quo Serva Dei professa, & reliqui sunt vel Eccle-
siastica Dignitate, vel regulari Professione, vel Sangui-
nis Nobilitate illustres, omnes tamen qualitatibus persona-
libus, atate, & probitate morum qualibet fide digni, ut
vel ipsi DD. Judices delegati in eorum Epistola responsiva
huic Sacra Congregationi missa, & in *Summario* data n. 4.
testantur; iidem Testes omnia, quæ deponunt, probant
non tantum ex publica voce, & fama, atque ex publico,
& notorio, verum etiam ea, quæ pertinent ad vitam Ser-
væ Dei, referunt de auditu à majori, & seniori parte Po-
puli, & à Personis, quorum nomina indicant, videlicet
à propriis Genitoribus, & Consanguineis, à Monialibus
ejusdem Monasterii, à Confessariis, alisque Ecclesiasti-
cis, & Secularibus, qui vel eadem Servam Dei cognove-
runt, vel cum ea familiarem consuetudinem habuerunt,
vel ejus Confessiones audiverunt, ejusque spirirum proba-
verunt; nec non de iis, quæ sequitæ sunt in ejus obitu, &
post ipsum usque ad hæc nostra tempora præter supra dictas
scientiæ causas, deponunt plerumque de visu, & propria
observatione, ut patet passim in *Summario à num. 5. ad 12.*
Et ex his palam fit, uberiores, & solidiores probationes ad

com-

3

cōmprobādām Sanctitatis Famam ; de qua nūc disceptatur , haberi non posse .

5 Neque hēc Sanctimonīx Fama , quæ ex p̄fatis emergit validissimis probationibus , majori , ut ajunt , Relevantia adstrui potest . Prædicti enim Testes cum suprarelatis scientiæ causis , & cum omnibus requisitis *Glossæ cap. i. de Prae script. in 6.* , unani mi consensione , jurejurando testantur , nostram fidissimam Dei Famulam vel à teneris annis celebrem sanctitatis opinionem sibi comparasse , eamque ortum habuisse ab assiduo exercitio omnium Christianarum Virtutum , quibus ab illa prima ætate ad obitum usque incessanter in gradu verè sublimi , & heroico operam dedit , à supernaturalibus Donis , quibus ab Altissimo abunde decorata fuit , necnon à Miraculis quamplurimis , quæ ejus intercessione , dum viveret , & post ejus quoque obitum D.O.M. patrare dignatus est . Parique modo sapienti Testes affirmant eamdem Famam evulgatam fuisse non à Personis idiotis , levibus , & suspectis , sed gravibus , prudentibus , doctis & piis , atque præsertim Ecclesiastica Dignitate insignibus ; eamque diffusam , & propagatam fuisse non solum per totum Valentij Regnum , verum etiam ad exteras Régiones & p̄cipue Indias , & Germaniam evolasse : Atque tandem constantissime ab iisdem Testibus asseritur , prædictam celebrem Sanctitatis Famam longè laièque ut supra diffusam , & universalem ; nullam umquam diminutionem aut interruptionem passam fuisse , sed ad hēc usque nostra tempora firmam , constantemque persevereare p̄nes cujuscumque generis & conditionis Personas , quæ communi calculo ejus hēroica gesta etiam nunc prædicant , quæ quotidie ad Monasterium , in quo adest ejus Sepulchrūm , accedunt , ob devotionem , quam erga ipsam fovent , ad implorandam ejus opem in necessitatibus & angustiis , ad reddendas gratias pro beneficiis ab Ea receptis , & ad offerendas eleemosynas in ejus memoriam , quin umquam contram eamdem Famam aliquid dictum , scriptum , vel factum fuerit ; prout patet *ex eod. Summario per tot. & præcisius a num. 9. ad 12.*

6 Ex præmissis igitur sublata remanet quæcumque vel minima dubitatione circa Relevantiam nostri Processus , quæ respicit præsentis Dubii alteram partem , quin contra eam aliquid negocii facessere possint , illa , quæ in *Animadversionibus §. 4.* proponuntur à Reverendissimo Fidei Promotore non animo sese opponendi , sed potius ad sui muneric , quod summa cum laude exerceat , exactissimum implementum . Fatemur quidem & nos cum ipso , nostri Processus Testes veritatis juramentum , quod præstiterant , semper p̄ oculis habentes , in Respoñsionibus *ad 18. Interrogatorium* , asseruisse , nostram Ven. nonnullis contradictionibus obnoxiam fuisse , cum in Monasterium purissimæ Conceptionis ingredi curabat , & enixè precabatur , atque etiam in eodem Monasterio nonnullas M̄niales sibi adversas expertam esse ; Sed

⁴
Sed cum Testes ; ut ingenuè de more subdit idem doctissi-
mus Animadversor , eodem contextu affirment , sunt ejus-
dem verba ; Dei Famulam nullam contradictionibus pra-
buisse causam , sed illatas sibi humiliter atque patienter
pertulisse ; Propterea hæc nihil contra jam supra constabili-
tam egregiam Servz Dei Sanctitatem faciunt , sed potius ,
ut zurum , quod per ignem probatur , ejus Virtutes , &
principiæ Humilitatem , & Fortitudinem hisce experimen-
tis probatas ad sublimem , & heroicum perfectionis gradum
pervenisse evidentius ostendunt , prout in similius casibus
passim ab hac Sacra Congregatione judicatum merito est ,
Quare &c ,

Urbanus Philippus Majani .

R E V I S A

Aloysius Gardellini Sub-Promotor
Fidei .